

DOBLER
Marcin Pomagalski Walcz

☎ **602 273 901**

Zadzwoń i zamów wizytę doradcy!
www.roletywalcz.eu

ROLETY | ŻALUZIE | PLISY | VERTICALE | MOSKITIERY



REKLAMA

ISSN 2449-9293

NAJWIĘKSZE MEDIA W REGIONIE

Zapisz się na bezpłatną prenumeratę www.archiwumex.pl/newsletter



Extrawalcz.pl

nr 452 rok VIII, 8 października 2021 r.

Walcz ♦ Człopa ♦ Tuczo ♦ Mirosławiec



ŚWINIE PODŁOŻONO W GMINIE



Wójtowi gminy Walcz Janowi Matuszewskiemu leży na sercu dobrostan zwierząt i dbanie o gminną kasę. Dlatego w gminie zaczęto... hodować świnie. Dzisiaj w gminnym inwentarzu jest 29 dorosłych świń i 90 prosiaków.

Prawie cztery miesiące temu w Brzezinkach pojawił się nie lada problem. Zdaniem obrońców zwierząt właściciel liczącego około 60 sztuk stada trzody chlewnej nie dbał o dobrostan zwierząt...

dokończenie str.8

REKLAMA

EM OPTYK
Ewelina Lipiec Człopa

☎ **733 13 2222**

ul. Kilińszczaków 1-3/4 78-600 Walcz ☎ pon. - pt. 9⁰⁰ - 17⁰⁰ ☎ badanie@emoptyk.pl ☎ sob. 9⁰⁰ - 13⁰⁰ ☎ /EMOPTYK

EGO

Gabinet psychoterapeutyczny

Joanna Baj-Skierkowska

Tel. 692 423 833

CZYSZCZENIE

TAPICERKI SAMOCHODOWEJ
Dywanów
Wykładzin

Walcz, Wojska Polskiego 50
tel. 518 245 080

MOBILNY SERWIS 24h

ZAKUWANIE
I DORABIANIE WEZY
HYDRAULICZNYCH

☎ **600 429 858**



Sportowa ruina

Piłkarze wałeckiego Orła całkiem nieźle radzą sobie w IV lidze i plasują się w górnych rejonach tabeli. Kibiców cieszą zwycięstwa ich ulubieńców, lecz gdy mecze rozgrywane są na wałeckim stadionie, obserwujący walkę na murawie coraz częściej narzekają na zły stan całego obiektu, który zaczyna przypominać wielką ruinę. Dobrze, że chociaż odświeżono budynek klubowy i przygotowujący się do zawodów piłkarze mogą to czynić w trochę lepszych niż dotychczas warunkach. Widać również, że dba się o murawę i plac gry jest dobrze utrzymany, lecz inne widoki nie przysparzają chluby właścicielom obiektu.

Zupełny brak toalet - bo przecież jeden to to, przy ponad czasami 200 kibicach to zupełna kpina - powoduje, że „przyciśnięci” kibice chodzą za potrzebą gdzie popadnie, najczęściej za wałeczką „żyletą”, czyli betonowym potworkiem grającym rolę trybuny głównej. Pewnie niedługo fundamenty tej budowli całkowicie zmurszeją i całość się zawali - oby tylko nie w czasie meczu. Stan trybun to zupełnie oddzielny problem. Plastikowe krzeselka, które kilka lat temu zamontowano są już wyeksploatowane. Jak wyglądają pozostałe siedzenia, należy zobaczyć na własne oczy. Dawno temu do betonu przykręcono długie, plastikowe szczelbelki, które po latach połamane i oderwane od podłoża stały się zagrożeniem dla ludzi. Z pomiędzy nich wyrastają kępy traw, a okolice siedzisk porasta mech i inna roślinność. Do tego dochodzą mocno poszczerbione schody. Ich pokonanie i dostanie się na trybuny stanowi wyzwanie. Bieżnia, którą chyba nazywa się tak z przyzwyczajenia, to pastwisko. Aby można było na tym czymś przeprowadzić zawody lekkoatletyczne, należałoby zatrudnić pastucha

ze stadem kóz, ponieważ to zwierzę podobno zeżre wszystko co zielone. Zlikwidowano skocznie i rzutnie i dobrze, że chociaż zerwano - przypominający obrzydliwy liszaj - odłazący w tych miejscach stary tartan. Najtragiczniejszy obraz stadionu przedstawia jednak od strony Alei Tysiąclecia. Trawa niemal na chłopa wysoka, więc można pomyśleć o hodowli owiec. Zagroda już jest. Taką rolę może pełnić wydzielony - ordynarną siatką - sektor dla kibiców gości jeżeli stawią się na mecze. Rosnące na trybunach krzaki dzikiej róży obficie w tym roku obsypały się owocem, ale oddane do skupu mogą nieco podreperować budżet miasta. W rogu stadionu niegdyś istniało boisko do koszykówki - wiem, bo sam rozgrywałem tam mecze - które stało się obecnie zwykłym śmietnikiem. Przeważa w tym miejscu wyrzucona skoszona na głównej płycie trawa, która przypomina gnijącą kiszonkę, więc krowy być może również się tam pożywią. Zresztą podobna sterta „kiszonki” znajduje się za jedną z bramek. Ogrodzenie stadionu od strony Alei Tysiąclecia także stanowi zagrożenie. Składa się z me-

talowych kratownic osadzonych na zbudowanych z cegieł kwadratowych słupach, których techniczny stan pozostawia wiele do życzenia. Pewnie kwestią czasu jest kiedy to wszystko runie - oby tylko nie na chodnik. Działacze Orła jak mogą próbują utrzymać obiekt w stanie używalności, lecz czasami przekracza to ich możliwości. Właścicielem jest miasto, a zarządza stadionem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Radni obecnej egzotycznej koalicji chyba nie lubią MOSiR-u, więc raczej w tym temacie nic się nie zmieni. A przecież jednym z najzagorzalszych kibiców Orła jest wiceprzewodniczący Rady Miasta. Może Krzysztof Piotrowski mógłby szepnąć słówko swoim koalicjantom i przeznaczyć środki na stadion? Wiem, wiem. Z tym raczej trzeba poczekać do kolejnych wyborów. Wtedy pewnie zaktzywizują się obecni radni i być może - wzorem B. Towalewskiej, która tuż przed ostatnią elekcją „zafundowała” na stadionie świetlną tablicę - zdecydują co dalej lub chociaż podczas kampanii obiecują coś pomóc.

PS Kiedyś pojawił się pomysł aby zbudować kameralny obiekt na obrzeżach miasta. Środki na tę inwestycję miało pozyskać ze sprzedaży starego stadionu firmie deweloperskiej. Z perspektywy czasu uważam, że to nie był kretyński pomysł. PS 2 Szanowni radni. Kiedy wszczęcie procedury referendalnej o odwołanie nieudolnego - według większości - burmistrza? Na każdej sesji RM prezentujecie twardą linię postępowania, sprzeczną wobec niemal wszystkich propozycji kierownictwa ratusza. Pora więc na najważniejszy krok. Zauważyłem, że kilka osób aż przebiera nogami aby zająć miejsce Macieja Żebrowskiego. A może tak mieszkańcy podejmą inicjatywę uchwałodawczą i przedstawia swój projekt uchwały o referendum? Na pewno znajdzie się 300 - tyle osób według statutu miasta może złożyć projekt uchwały - niezadowolonych z działań burmistrza i złoży swój podpis pod projektem? Sam również się podpiszę. Jestem bardzo ciekawy jak na coś takiego zareagowałaby egzotyczna większość w RM?

piotr

piotr

STOP PRZEMOCY

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wałczu we współpracy z dyrekcją placówki oświatowej w Piecniku przeprowadzili konkurs.

W ramach działań profilaktycznych Międzynarodowego Dnia bez Przemocy policjanci zaprosili młode osoby do wyrażenia swojego sprzeciwu wobec przemocy. Konkurs pod nazwą „Stop przemocy, przemoc to łamanie praw drugiego człowieka” skierowany był do uczniów klas V i VI Szkoły Podstawowej w Piecniku w gminie Mirosławiec. Celem było zainicjowanie refleksji dzieci w wieku szkolnym na temat przemocy w rodzinie, eliminowanie zachowań agresywnych i nadanie im formy hasła. Przed ogłoszeniem

wyników policjanci podziękowali uczestnikom za włączenie się do akcji, rozmawiali z młodzieżą o mowie nienawiści, braku usprawiedliwienia dla hejterów i przeciwdziałaniu temu zjawisku. Do wspólnych działań włączyła się Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mirosławcu.

Zwycięzcą konkursu została Magdalena Tchórz, autorka hasła: „Kto przemocy używa, ten „NIKT” się nazywa”. Wyróżnienie: Szymon Juszcak, autor hasła: „Przemoc to nie

rozwiązanie, lepsze jest porozmawianie”. Igor Grochocki, autor hasła: „Serce dziecka jest złamane, gdy jego prawa są łamane”.

Nagrody i dyplomy zwycięzcom wręczyła st. asp. Ewa Guć - kierownik Posterunku Policji w Mirosławcu. Wśród nagród znalazły się plecaki, torby turystyczne, śpiwory, popularne „fiszki” oraz niespodzianki dla wszystkich uczestników tj. porcelanowe kubki z przesłaniem o bezpieczeństwie, odbłaski, profilaktyczne magnesy na lodówkę i długopisy.



REKLAMA

ADRES REDAKCJI

ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY

P. Kurzyński

I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

KONTAKT:

e-mail: extrawalcz@gmail.com

strona internetowa: www.extrawalcz.pl,

Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku

w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:

Agencja 3 Głowy Produkcja

KIEROWNIK REDAKCJI

Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz

SZEF ZESPOŁU GRAFICZNEGO

Herman Alligator

ZESPÓŁ GRAFICZNY

Grosza daj Wiedźminowi!

Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz

MÓŻG CAŁEJ OPERACJI

Piotr Kurzyński

DRUK:

Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.



Szczygłowsky



Biżuteria złota i srebrna

Zegarki

ul. Kilińszczaków 5

czynne: 10:00 - 18:00



SUKCES POLSKIEJ MARKI, CZYLI EKSPANSJA NA NOWE RYNKI, DYNAMICZNY ROZWÓJ, NOWOŚCI TECHNOLOGICZNE I PREMIERY PODCZAS MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI #EAGLETeamSummit.



W dniach 28-29 września w Pile odbyło się wewnętrzna konferencja lidera produkcji maszyn do cięcia laserowego - EAGLE LASERS, w której uczestniczyli przedstawiciele firmy z całego świata.

EAGLE LASERS to wiodąca marka wycinarek laserowych w technologii fiber, z siedzibą w Wałczu. W branży przemysłowej jest bardzo dobrze znana ze swoich niezawodnych i wydajnych wycinarek laserowych oraz wysokich mocy stosowanych w swoich maszynach. Posiada oddziały w Niemczech, we Włoszech oraz w Skandynawii, a ponadto szeroką sieć dystrybutorów na całym świecie.

Dwudniowe wydarzenie obfitowało w wiele ciekawych paneli tematycznych i szkoleń. Po oficjalnym otwarciu właściciel EAGLE LASERS, Pan Janusz Marcin Ejma, opowiedział o osiągnięciach firmy w ostatnich latach. Wprowadzone innowacje technologiczne, nowe wersje głowicy laserowej, czy produkcja własnych silników liniowych – jednego z ważniejszych komponentów w maszy-

nie - to tylko niektóre z nich. Pandemia również nie wpłynęła na plany rozwoju marki, która przez ostatnie dwa lata zdobyła aż osiem nowych rynków zbytu i zwiększyła zatrudnienie o ponad 30 procent. Firma ma otwartych kilkanaście osób chętnych do pracy. Na zatrudnienie mogą liczyć zarówno osoby chętne do pracy na produkcji jak i specjaliści w obszarach programowania, CAD/CAM, konstruktorzy, logiści oraz pracownicy administracyjni. Wzrosty dotyczą również powierzchni produkcyjnej przedsiębiorstwa. Powstająca od kilku miesięcy nowa hala produkcyjna zostanie oddana do użytku jeszcze w tym roku i stanowi część budowanego w Wałczu kompleksu o łącznej powierzchni 42 tys.m². Dla mieszkańców Wałcza i okolic, oznacza to

nowe miejsca pracy i szansę na rozwój swojego potencjału zawodowego w międzynarodowym środowisku. Na wspomnianą konferencję przybyli eksperci branży laserowej z całego świata. Nie zabrakło ciekawych prezentacji, praktycznych sesji szkoleniowych i networkingu. Najbardziej

wyczekiwany punktem była prezentacja kampanii Power Your Future, zapowiadająca najnowszą premierę marki, która odbędzie się podczas targów Blechexpo w Stuttgarcie w dniach 26-29 października. EAGLE LASERS swoją nowość będzie prezentował w hali 5 na stoisku nr 5305. Do

tej pory każda premiera marki była wielkim zaskoczeniem dla całej branży cięcia laserowego. Firma za każdym razem udowodniała, że technologia fiber to dziedzina o nieograniczonym potencjale. Jak będzie tym razem? Jednego możemy być pewni – to będzie głośna premiera.



SZPITAL Z NOWYM URZĄDZENIEM



Budmet
okna i drzwi

OKNA • DRZWI • ROLETY



Wałcz, ul. Kołobrzeska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500
e-mail: biuro@pw-budmet.pl
www.pw-budmet.pl

107. Szpital Wojskowy w Wałczu został wyposażony w hysteroskop - urządzenie służące do diagnozowania i usuwania wszelkich nieprawidłowości w jamie macicy. Zabiegi takie mają na celu usunięcie zmian, które przyczyniają się do niepłodności lub poronień.



PRACA

Pracownik Budowlany. Osoby chętne do podjęcia pracy proszę o kontakt : 578-641-824 (452-453)

Kierowca/Kurier - rozwożenie gazet/praca dodatkowa 2czwartki w miesiącu od rana. Własny samochód i własne chęci. Obszar Wałcz i okolice około 130kmrazem - kontakt. Redakcja ExtraWałcz extrawalcz@gmail.com 67 387 42 43

GRAFIK (praca dodatkowa w wolnej chwili na efektach) wyślij swoje portfolio na biuro@studioextra.pl

Specjalista do SEO, wyślij swoje efekty realizowanych projektów na biuro@studioextra.pl

NIERUCHOMOŚCI

Remonty i wykończenia wnętrz. Tel. 504-160-153 (446-453)

Do wynajęcia garaż osiedle Chopina 601 478 279 (450-451)

sprzedam mieszkanie własnościowe Koszciuszki 25 piętro 3 - 62m2 tel (601779320) (452-453)

sprzedam mieszkanie 3 pokojowe ulica ciasna 731 455 707 (452-453)

mieszkanie 2 pokojowe do wynajęcia 601259606 (452-453)

pokój do wynajęcia 601259606 (452-453)

Zamienię mieszkanie w centrum na pierwszym piętrze (z możliwością na gabinet) z garażem na kawalerkę pierwsze piętro lub parter tel.: 782 537 992 (453-454)

kompleksowe sprzątnie mieszkań tel.:722170686 (453-454)

sprzedam mieszkanie własnościowe Koszciuszki 25 piętro 3 - 62m2 tel (601779320) (452-453)

Wynajmę nowe bezczynszowe mieszkanie 2 pokojowe umeblowane Zdobywców 72G tel.: 604660499 (453-454)

Zamienię mieszkanie w kamienicy 94m na spółdzielnie 40m. tel.: 782537992 (453-454)

SPRZEDAM/KUPIĘ

sprzedam nową nieużywaną kuchnia grzewcza KWK 13/5 do centralnego ogrzewania tel.:514566513 512542461 (453-454)

Kupię kawalerkę parter pierwsze piętro tel.: 782 537 992 (453-454)

Kupię pianino elektryczne białe, ładne niezniszczone +48 505 456 048Sprzedam tanio drzwi drewniane wewnętrzne tel.: 782537992 (453-454)

Sprzedam pianino tel.: 782537992 (453-454)

USŁUGI

kompleksowe sprzątnie mieszkań 722 170 686 (452-453)

Pomoc w wydaniu własnej książki biuro@studioextra.pl 67 387 42 43

Biuro Terenowe ZOIB w Wałczu czynne jest od godz. 13 00 w czwartki przy ul. Dąbrowskiego 2/1w Wałczu w siedzibie SIG. Z porad bezpłatnych w zakresie rowadzenia robót budowlanych mogą korzystać osoby prywatne po wcześniejszym

uzgodnieniu terminu konsultacji - tel. 693-770-576. (453-454)

Miesięcznik ogólnopolski dla hodowców i miłośników zwierząt

Rok założenia 1990

fauna&flora

m.in.: PTAKI • SSAKI • AKWA-TERRA • FLORA • OGŁOSZENIA

Skupiaj pas w wybranych kioskach, salonikach prasowych, lub zamów prenumeratę (na pocztę, w listonosza lub w redakcji)

INFORMACJA:
tel. 77/403-99-11, 606 930 559, e-mail: redakcja@faunaflora.com.pl
www.faunaflora.com.pl
Adres: Fauna&Flora, ul. Katowicka 55, 45-061 Opole

MAX Pośrednictwo Finansowo Ubezpieczeniowe

Monika Szymańska
ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz
(naprzeciwko poczty, I piętro)
tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33
czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax
kredyty
fundusze inwestycyjne
doładowania telefonów
ubezpieczenia
tłumaczenia dokumentów
opłaty za media 2 zł

Praca w Niderlandach

Praca w różnych gałęziach gospodarki sortownie, pakownie, produkcja, ogrodnictwo i inne. Zatrudnienie w ciągu całego roku, godne stawki wynagrodzenia.

Rekrutacja: Biuro w Wałczu, ul. Kościuszki 12A,
tel. 603122111 Licencja: 4933

TBS spółka z o.o. w Wałczu informuje,
że na tablic Urzędu Miasta Wałcz, TBS sp. z o.o. w Wałczu oraz na stronie internetowej www.tbswalcz.pl oraz BIP Wałcz zamieszczony zostanie na okres 21 dni (od 08.10.2021 - 28.10.2021r.) wykaz zawierający lokal użytkowy przy ul. Kilińszczaków 37/1.u. nr 2 - przeznaczony do wynajmu.

Burmistrz Miasta Wałcz informuje,
że w dniach **05.10.2021r. i 07.10.2021r.** na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (**BIP - www.bip.walcz.pl**) zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy.

Freedom
nieruchomości

**Odwiedź nowe
Biuro Nieruchomości**

Wałcz, ul. Bydgoska 21a/1

884 80 50 18
walcz@freedom-nieruchomosci.pl

freedom-nieruchomosci.pl

DŁUGOPIS Z TWOIM LOGO! TO JEDEN Z PRODUKTÓW BIUROWYCH W NASZEJ OFERCIE.



e-mail: marketing@studioextra.pl
tel. 67 387 42 43

studio
reklamy **extra**



Aalberts Process Technologies Sp. z o.o. Oddział w Polsce

ul. Kołobrzaska 39 Wałcz

**zatrudni
pracownika na stanowisko**

OPERATOR FREZARKI CNC

Osoby zainteresowane prosimy
o wysyłanie CV na adres:

Patrycja.Krzyzewska@aalberts-pt.com

lub kontakt osobisty w siedzibie firmy

OFERTA PRACY

Poszukujemy pracowników do przyuczenia
do zawodów:

Szwaczka (szycie części do pokrowców
do mebli i samochodów), lekkie szycie

Tapicer (tapicerowanie elementów mebli)

Magazynier

Pakowacz mebli

Stolarz (zbijanie konstrukcji stelaży)

Oferujemy :

- stabilne zatrudnienie
- wysokie zarobki
- miłą atmosferę pracy
- zapewniamy dojazd

Kontakt:

bartek@iliko.com.pl
tel.: 539 913 541

ILIKO Sp. z o.o.
ul. Witosa 13/14
78-630 Człopa



Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.
w Wałczu

**poszukuje pracowników
na stanowiska:**

> MISTRZA KOTŁOWNI REJONOWEJ <

> MONTERA SIECI CIEPLNYCH <

> ELEKTROMONTERA <

Ze szczegółami ofert można się zapoznać
na naszej stronie internetowej

www.zec-walcz.pl



Wałęckie Centrum Kultury

7 Października godz. 16:00 /MBP/
wstęp wolny
Czytające gąsieniczki-głośne
czytanie bajek dzieciom

7 Października godz. 17:00 /sala
widowiskowa / wstęp wolny
Ogólnomiejskie obchody dnia
seniora

8 Października godz. 18:00 /sala
klubowa/ wstęp wolny
Spotkanie autorskie z
Jakubem Kużą „Krótka historia
jednego zdjęcia”

Wałęckie Centrum Kultury zaprasza
na cykl zajęć arteterapeutycznych
„Endorfiny”

Jeśli chcesz podnieść poziom
endorfin i poczuć radość tworzenia
przyjdź do nas na zajęcia,
będziesz miał możliwość, w
bezpieczny sposób wyrazić siebie,
a także poznać nowe obszary
kreatywności.

Nie musisz mieć artystycznych
zdolności, wystarczy odrobina
wyobraźni

Zapisy w CIT i pod numerem tel.
512 20 78 77

Wstęp wolny

Zajęcia dofinansowane są przez
Miejską Komisję Rozwiązywania
Probleatów Alkoholowych.

Kino Tęcza w Wałęckim Centrum
Kultury

8-14.10 godz. 17:30
Mała wielka stopa 2: w rodzinie
siła

08-14.10 godz. 19:30
Nie czas umierać

- Uwaga-w poniedziałki kino
nieczynne
- Tanie czwartki ! Bilety 14 zł

Centrum Informacji Turystycznej

czynne:

pon. 13:00-17:00
wt.-pt. 10:00-14:00
15:00-17:00
sob. 10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów
oraz kótek zainteresowań
będzie można uzyskać
w Centrum Informacji Turystycznej
i Kulturalnej (hol WCK) pod
nr tel. 512-207-877
info@wckwalcz.pl
lub na stronie internetowej

www.wck.info.pl

ABC Empatii

W niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. 4 Dywizji Piechoty w Szwecji (gm. Wałcz) rozpoczęła się likwidacja barier i stereotypów związanych z postrzeganiem ludzi z niepełnosprawnościami.



Dzieci z klas O-III będą brały udział w warsztatach, na których nauczą się jak okazać empatię, a nauczyciele uwrażliwią je na różne potrzeby ludzi, których mogą spotkać w swoim życiu.

Ważne jest również budowanie świadomości społecznej na temat włączania osób z niepełnosprawnościami do aktywnego i niezależnego życia oraz uwrażliwienie dzieci na inny

niż ich własny - stan zdrowia. Realizację projektu umożliwi książka „ABC empatii, bo wszyscy jesteśmy tacy sami”, która tłumaczy na czym polegają róż-
ne niepełnosprawności

i schorzenia, a także przytacza związane z nimi różnice w codziennym funkcjonowaniu. „ABC empatii (...)” wpisuje się w politykę oświatową Ministerstwa Edukacji Naro-

dowej na aktualny rok szkolny (2021/2022), która kładzie nacisk na działania wychowawcze szkoły (wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych).

SALON LAMP WAŁCZ



NAJWIĘKSZA
EKSPOZYCJA W PROMIENIU 100KM
NOWE KOLEKCJE 2021



ul. Kołobrzeska 8
78-600 Wałcz
Tel. 67 258 92 31

Godziny otwarcia
pn - pt: 10⁰⁰-18⁰⁰
sobota: 10⁰⁰-14⁰⁰

www.salonlamp.eu



ZAKŁADAMY ODBLASKI

Policjanci z wałeckiej drogówki zakładali odblaski wszystkim napotkanym pieszym.

Wraz z nadejściem jesieni policjanci wałeckiej drogówki prowadzą działania, podczas których wręczają pieszym elementy odblaskowe aby poprawić ich widoczność, a tym samym bezpieczeństwo na drodze. Noszenie elementów odblaskowych jest uregulowane prawnie, jednak mało kto o tym pamięta. Ten niepozorny fragment odzieży może niejednokrotnie ocalić zdrowie i życie. Obowiązek noszenia odblasków ma każda osoba poruszająca się pieszo po zmierzchu w terenie niezabudowanym. Już jeden element odblaskowy znacznie poprawia widoczność pieszego czy rowerzysty po zmroku. Warto pamiętać, że odblask jest skuteczny wtedy, kiedy jest założony w widocznym miejscu. Może

to być kostka, ramię lub zamek od plecaka. Im więcej takich elementów mamy na sobie, tym większa jest szansa na uniknięcie starcia z pojazdem.

Każdy kierowca z pewnością zorientuje się, że odblask od świateł jego samochodu dochodzi od osoby pieszej. Mimo tego, iż odblaski nie są wymagane w terenie zabudowanym, w ciągu dnia niejednokrotnie mogą się przydać. Pora jesienno-zimowa to czas, kiedy panuje tendencja na ubrania w ciemne kolory. Pieszy ubrany w ciemną odzież, nie posiadający żadnych elementów odblaskowych zostanie zauważony przez kierowcę w ostatniej chwili. Zadbajmy o swoje bezpieczeństwo - zakładajmy odblaski.

asp. Beata Budzyń, KPP Wałcz



REKLAMA

OGŁOSZENIE o II przetargu ustnym nieograniczonym

Nadleśnictwo Wałcz z siedzibą w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej 1, 78-600 Wałcz, ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej (garaż nr 9) zapisanej w KW nr KO1W/00017560/9, położonej przy ul. Gen. L. Okulickiego 10-14 w Wałczu, w obrębie ewidencyjnym 0001 M. Wałcz, gm. Miasto Wałcz, działka nr 8366/9, prowadzony w trybie art. 38 ust. 1-6 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2021r., poz.1275 z późn. zm.)

Lp.	Wyszczególnienie	Opis		Termin i miejsce, w którym można się zapoznać z dodatkowymi informacjami dotyczącymi nieruchomości	Dodatkowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00 w siedzibie Nadleśnictwa Wałcz u sekretarza nadleśnictwa – P. Iwona Stankiewicz lub telefonicznie pod numerem 672500894. W związku z pandemią spowodowaną wirusem SARS-CoV-2 zaleca się kontaktować poprzez telefoniczną lub elektroniczną formę komunikacji, natomiast bezpośrednio osobiste stawiennictwo jest możliwe po wcześniejszym umówieniu za pośrednictwem telefonu lub maila: iwona.stankiewicz@pila.lasy.gov.pl
1.	Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej	Działka gruntowa zabudowana, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Wałczu, prowadzi wspólną księgę wieczystą KW nr KO1W/00017560/9	11.	Termin i miejsce przetargu	Przetarg odbędzie się w dniu 10.11.2021 r. o godzinie 10 ⁰⁰ w sali narad w siedzibie Nadleśnictwa Wałcz przy ul. Kołobrzeskiej 1 w Wałczu.
2.	Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i budynków	Działka ewidencyjna nr 8366/9 Województwo: zachodniopomorskie; Powiat wałecki; Miejscowość: Wałcz; Jednostka ewidencyjna: Wałcz-Miasto (321701_1); Obręb: M. Wałcz (Nr 0001); Oznaczenie użytków: tereny mieszkaniowe B.	12.	Wysokość wadium, jego forma, termin i miejsce wniesienia	Wadium w określonej kwocie jak niżej: Garaż nr 9 (nr inw. 102/2759) – 720,00 zł należy do dnia 10.11.2021 r. godzina 9 ³⁰ wpłacić na konto Bank PKO BP S.A. O/Drawsko Pomorskie Nr rachunku : 25 1020 2847 0000 1102 0039 2027 zapisując w tytule wpłaty „Wadium – przetarg ustny nieograniczony – garaż nr 9” oraz z nazwiskiem, imieniem osoby wpłacającej (Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie - tj. do 10.11.2021r. do godz. 09:30- zostanie zaliczone na wskazanym jw. rachunku bankowym Nadleśnictwa Wałcz) lub przekazać do kasy Nadleśnictwa Wałcz w formie gwarancji bankowej, przy czym termin ważności gwarancji musi wynosić co najmniej 30 dni licząc od dnia 10.11.2021 r. Wniesienie wadium w gwarancji bankowej zostanie potwierdzone wystawieniem druku KP – „kasa przyjęła” z adnotacją treści „Wadium – przetarg ustny nieograniczony - garaż nr 9” oraz z nazwiskiem, imieniem.
3.	Powierzchnia nieruchomości	Powierzchnia działki 0,3292 ha. Garaż nr 9 (Nr inw. 102/2759) - Samodzielny lokal użytkowy o pow. użytk. 15,90m2 posiada jedno pomieszczenie. Udział w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 9 wynosi 79/10000.	13.	Termin zapłaty ceny nabycia nieruchomości	Z wniosenia wadium zwalnia się osoby, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.). Osoby te zobowiązane są w terminie do 10.11.2021 r. godzina 9 ³⁰ , przekazać do Głównego Księgowego Nadleśnictwa Wałcz pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium w przypadku uchylecia się od zawarcia umowy. Złożenie i przekazanie oświadczenia zostanie potwierdzone na jego kserokopii lub drugim egzemplarzu.
4.	Opis nieruchomości	Samodzielny lokal użytkowy (garaż nr 9) znajduje się w odrębnym parterowym niepodpiwniczonym budynku murowanym, krytym papą wymagającym kapitalnego remontu, stanowiącym zespół 9-ciu odrębnych lokali niemieszkalnych. Działka stanowi współwłasność SP pod zarządem PGL LP Nadleśnictwa Wałcz w udziale 79/10000 części oraz innych osób fizycznych będących właścicielami wyodrębnionych nieruchomości lokalowych (zarząd sprawuje wspólnota mieszkaniowa).	14.	Informacja o skutkach niezawarcia umowy sprzedaży nieruchomości bez usprawiedliwionej przyczyny	Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie zawrze bez usprawiedliwionej przyczyny umowy sprzedaży nieruchomości w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi. W stosunku do osób, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 lipca 2005r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.), zostaną poczynione czynności w celu wyegzekwowania zobowiązania do uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium.
5.	Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku planu – w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego	Obszar w obrębie którego położona jest działka o nr 8366/9, nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz, uchwalonym w dniu 26 czerwca 2018 r. uchwałą Rady Miasta Wałcz Nr VII/SLII/330/18, działka nr 8366/9 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem U-tereny zabudowy usługowej.	15.		
6.	Sposób zagospodarowania nieruchomości	Nieruchomość stanowiąca działkę nr 8366/9 o powierzchni 0,3292 ha posiada zwarty nieregularny kształt. Zabudowę stanowi jeden budynek mieszkalno-użytkowy oraz zespół garażowy. Działka jest ogrodzona jednak nie posiada zainstalowanych bram wjazdowych. Oprócz zabudowy na działce znajdują się ciągi komunikacyjne, których nawierzchnia jest w bardzo złym stanie. Działka nr 8366/9 posiada bezpośrednie sąsiedztwo z publiczną drogą (ul. Gen. L. Okulickiego), stanowiąca fragment krajowej drogi DK22. Uzbrojenie działki stanowi przyłącze energetyczne, wodne, kanalizacyjne oraz gazowe. Żadne z tych mediów nie są przyłączone do przedmiotu sprzedaży.			
7.	Obciążenia nieruchomości	Nieruchomość nie jest obciążona skutecznymi ograniczonymi prawami rzeczowymi, w tym niezależnymi od wpisu w księgach wieczystych, prawami czy roszczeniami osób trzecich, ani ograniczeniami w rozporządzeniu nimi, nie są przedmiotem żadnego postępowania sądowego, egzekucyjnego, ani administracyjnego, są wolne od długów, zajęć i wierzytelności, nie są przedmiotem żadnego postępowania bądź zabezpieczenia egzekucyjnego.			
8.	Zobowiązania, których przedmiotem jest nieruchomość	Nieruchomość zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy o lasach podlegają prawu pierwokupu przez gminę Miasto Wałcz.			
9.	Informacja o wpisie nieruchomości do rejestru zabytków	Nieruchomość nie są wpisane do rejestru zabytków (uwaga: budynek mieszkalno-użytkowy jest pod ochroną Konserwatora Zabytków).			
10.	Cena wywoławcza nieruchomości	Cena wywoławcza wynosi wg poniższego: Garaż nr 9 (nr inw. 102/2759) – 14 400,00 zł			

dokończenie str.1

bo świnie nie były otoczone odpowiednią opieką. Zwierzęta należało zabrać i zapewnić im godne warunki do egzystencji.

- Pewnej czerwcowej soboty około godziny 20.00 otrzymałem informację, że w Brzezinkach przy jednej z chlewni znajdują się członkowie stowarzyszenia ochrony zwierząt z Piły - opowiada wójt J. Matuszewski. - Przyjechałem na miejsce i spotkałem kilka młodych osób. Przedstawiliśmy się sobie i otrzymałem informację, że będą właścicielowi zabierać zwierzęta. Według opisu członków stowarzyszenia świnie były trzymane w niechlujnych warunkach, w stanie zagrażającym ich zdrowiu i życiu. Obecni byli również policjanci i lekarz weterynarii. I ciągle jak mantrę powtarzano: zgodnie z artykułem 7 ustęp 3 ustawy o ochronie zwierząt oni mają prawo zabrać te zwierzęta. Faktem jest, że ten artykuł daje nieograniczone możliwości działania obrońcom zwierząt i tylko oni decydują, co jest dla świń dobre, a co złe. Lekarz stwierdził, że może zachodzić podejrzenie popełnienia przestępstwa, polegającego na okrutnym traktowaniu zwierząt. Więc przyjechało czterech kryminalnych techników z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. Ponieważ była już prawie północ i było ciemno, pani z fundacji wezwała strażaków celem oświetlenia chlewni. Dokonano inspekcji pomieszczeń, gdzie przybywały zwierzęta i spisano protokół, którego mi nie udostępniono. Głównodowodząca twierdziła, że jestem niepotrzebny, niedouczony i

niedoinformowany, a w ogóle kto mnie wybrał wójt? Nie podważałem jej uprawnień, lecz atmosfera była nerwowa. Około godziny 3 w nocy całe to towarzystwo się zabrało i... zostawiło mnie samego z tym świniami. Myślałem, że - tak jak mi mówili - zabiorą zwierzęta, lecz na moje pytanie, gdzie jest transport, stwierdzili, że się przestyszałem. W poniedziałek lekarz weterynarii złożył wniosek o czasowe odebranie 59 zwierząt. Okazało się, że część macior jest prośna, więc przenieśliśmy te świnie do budynku obok. Ponieważ dowiedziałem się, że jeżeli te świnie przekazemy fundacji, to pojedą do Ostrołki lub Przasnysza. Oczywiście gmina będzie musiała płacić za ich utrzymanie, a koszt utrzymania jednej sztuki to 300 - 350 zł miesięcznie. Policzyłem, że gmina będzie musiała płacić za to ponad 20 tys. zł miesięcznie. Dbając więc o finanse gminy, sporządziłem umowę bezpłatnej dzierżawy części działki i chlewni w Brzezinkach, założyłem gospodarstwo gminne - na co pozwala prawo - i w tym momencie jesteśmy posiadaczami tych świń, choć nie jesteśmy ich właścicielami.

Gmina opiekuje się zwierzętami, pokrywa koszty paszy, opieki weterynaryjnej i koszty leków. Dokonano niezbędnych napraw w chlewni oraz podpisano umowę z pracownikiem oporządzającym zwierzęta. Kiedy sąd zdecyduje, że rzeczywiście zwierzęta były okrutnie traktowane, wtedy świnie zostaną właścicielowi odebrane. Jeżeli sąd postanowi inaczej, zwierzęta należy oddać właścicielowi, a ponie-



sione przez gminę koszty zostaną zaliczone do strat.

- Czekam na wyrok, a każdy dzień to coraz większe koszty utrzymania stada - podkreśla wójt. - Koszty miesięcznie to około 4,5 tysięcy przy 60 sztukach, więc znacznie mniejsze niż ponad 20 tysięcy. Po 1,5 miesiąca, za zgodą właściciela, gmina sprzedała 29 sztuk tuczników i odzyskała prawie 19 tysięcy. Te środki mamy w depozycie. Jeżeli sąd zdecyduje o odebraniu zwierząt, część kosztów się zwróci. Jeżeli nie, pieniądze oddamy właścicielowi. Obecnie mamy więcej zwierząt, ponieważ maciory zaczęły się prosić, a mioty miały po 8,10, czy 13 sztuk. Dzisiaj mamy 29 dorosłych świń i 90 prosiaków. Prowadzimy więc hodowlę. Koszty oczywiście są większe, lecz w porównaniu z kosztami pobieranymi przez fundację to niewiele. Czekamy co orzeknie sąd.

Inaczej sprawę widzą działacze ochrony praw zwierząt i przedstawiają inną wersję wydarzeń, kwestionując ponadto znajomość prawa przez nie-

mal wszystkich.

- Wszystko odbyło się zgodnie z procedurą w asyście policji, lekarza weterynarii i straży pożarnej - mówi Aleksandra Śniecikowska z Inspektoratu Wielkopolska - Piła Fundacji na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt Mondo Cane, mającej swoją siedzibę w Żabiej Woli w okolicach Warszawy. - To co się dzieje w Wałczu ze znajomością prawa to żenada. Prokuratura i policja nie znają przepisów, brakuje procedur i ich znajomości. Musiałam zrobić awanturę, aby uzyskać dostęp do akt. Będę składać skargę do Prokuratury Okręgowej na postępowanie prokuratora Rejonowego. Zostały ujawnione dane osobowe będące wyłącznie w aktach karnych. Prokuratorski zakaz zbliżania się do zwierząt pana U. jest fikcją. Kombinują razem z wójtem, otrzymałam informację, że sprzedano już 30 zwierząt. Panu U. odebrałam niedawno 8 królików (pomimo negatywnej opinii lekarza weterynarii przyp. aut.) ponieważ również były źle traktowane. Stworzenie przez wójta

gospodarstwa gminnego to nigdzie niespotykane kuriozum. Wójt może sobie stworzyć gospodarstwo gminne, lecz w innym miejscu, poza zasięgiem oprawcy. Celem odbioru zwierząt jest pozostawienie ich poza zasięgiem pana U. Ten pan, ani gmina nie mogą czerpać z nich korzyści, a sprzedano część zwierząt. Jeżeli sąd zdecyduje, że następuje przypadek mienia, czyli zwierzęta zostaną panu U. odebrane, zostaną przekazane nie gminie, lecz fundacji. Wójt kieruje się swoim prawem. Powtarzam. Stworzenie gospodarstwa gminnego na tym terenie to kuriozum. Dysponuję nagraniem, na którym widać jak wójt współpracuje z panem U., mam świadka, który mówi o tym, że oni obydwaj kręcą biznes. Wójt robi wszystko, żeby zyskać na tym, a nie stracić. Odebrałam zwierzęta, ponieważ się nad nimi znęcano, a on sprzedaje je na rzeź nie mając wyroku sądu. Nie miał prawa tego zrobić, a jeśli to zrobił, popełnił przestępstwo.

piotr



OGRZEWALNIA W GOTOWOŚCI

Od 1 października br. wznowiła działalność Ogrzewalnia Miejska dla osób potrzebujących schronienia.

Ogrzewalnia znajduje się przy ul. Budowlanych 9 w Wałczu (teren ZKM). To pomieszczenie dla osób potrzebujących schronienia przebywających na terenie Gminy Miejskiej Wałcz, które z powodu braku stałego miejsca pobytu nie mają innej możliwości zabezpieczenia przed zimą. Zakres pomocy świadczonej

przez placówkę obejmuje: udzielenie schronienia przez czas pracy ogrzewalni, zapewnienie gorącego napoju, umożliwienie wymiany odzieży, zapewnienie stałego dostępu do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz możliwość przeprowadzenia podstawowych zabiegów higienicznych, uzyskanie wsparcia w

zakresie dostępnych usług w ramach systemu pomocy społecznej.

Ogrzewalnia świadczy usługi do 30 kwietnia i jest czynna 24 godziny dobowo.

Źródło informacji:
Anna Gródka, Wydział Spraw Społecznych UM Wałcz

2022



STYCZEŃ							2021
WEEK	MONDAY	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY
1					1	2	3
2	4	5	6	7	8	9	10
3	11	12	13	14	15	16	17
4	18	19	20	21	22	23	24
5	25	26	27	28	29	30	31

LUTY							2021
WEEK	MONDAY	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY
5	1	2	3	4	5	6	7
6	8	9	10	11	12	13	14
7	15	16	17	18	19	20	21
8	22	23	24	25	26	27	28

MARZEC							2021
WEEK	MONDAY	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY
9	1	2	3	4	5	6	7
10	8	9	10	11	12	13	14
11	15	16	17	18	19	20	21
12	22	23	24	25	26	27	28
13	29	30					

Kalendarz trójdzielny dla firm

- wymiar 310mm x 790mm
- z główką wypukłą z litej tektury 300 g,
- kalendaria z okienkami,
- indywidualny projekt gratis

CENA: 9zł brutto/szt.
(przy zamówieniu 100 szt.)



WRZESIEŃ							2021
WEEK	MONDAY	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY
1							
2	1	2	3	4	5	6	7
3	8	9	10	11	12	13	14
4	15	16	17	18	19	20	21
5	22	23	24	25	26	27	28
6	29	30					

Kalendarze listwowe dla rodziny

- format A2,
- srebrna listwa,
- papier kreda 170 g
- indywidualny projekt
- druk już od 10 szt.

29zł

CENA: 7,90zł brutto/szt.
(przy zamówieniu 100 szt.)



Kalendarze piramidki z klejonym kalendarium dla znajomych

- Piramidka A5,
- indywidualny projekt,
- druk już od 10 szt.

29zł

CENA: 5,50zł brutto/szt.
(przy zamówieniu 100 szt.)



Kalendarze na spirali dla łąkających prestiżu

- Format A3,
- ilość kart 1+6,
- papier 170 g +okładka 250 g,
- indywidualny projekt

CENA: 19,90zł brutto/szt.
(przy zamówieniu 100 szt.)

Dyżur eksperta PIP

Na pytania naszych Czytelników odpowiada inspektor pracy Stanisław Redo z Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Szczecinie.

Na podstawie jakiej umowy można zatrudnić studenta w wakacje w punkcie gastronomicznym i jakie składki należy odprowadzić do ZUS?

Studentów i inne osoby uczące się, w wieku do 26 roku życia, można zatrudniać na podstawie umowy cywilnoprawnej (umowy zlecenie, umowy o dzieło) oraz umowy pracę. Rodzaj umowy zależy od charakteru świadczonej pracy. Jeżeli sposób wykonywania pracy nosi cechy stosunku pracy określone w art. 22 § 1 Kodeksu pracy, tzn. pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem, to mamy do czynienia ze stosunkiem pracy i należy zawrzeć umowę o pracę. W innym przypadku świadczenia pracy będzie to umowa o świadczenie usług, do której zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące zlecenia. W przypadku umowy o pracę obowiązkowo należy odprowadzić składki na

ubezpieczenia społeczne. W przypadku umowy zlecenia nie będzie takie obowiązku.

Czy umowa zlecenia musi zostać sporządzona na piśmie?

Regulacje dotyczące umów zlecenia znajdują się w Kodeksie cywilnym, a dokładniej w art. 734 - 751 k.c.. W tych przepisach znajdziemy informacje na temat stron umowy, wynagrodzenia, odstąpienia od umowy, wzajemnych rozliczeń, czy też terminów przedawnienia roszczeń. Co do zasady polskie prawo zezwala na dokonywanie czynności prawnej w dowolnej formie. Tylko w wyjątkowych wypadkach kodeks cywilny lub inne ustawy (np. Kodeks pracy) nakładają na strony obowiązek zachowania szczególnej formy umowy tj. formy pisemnej. Umowę zlecenia, co do zasady można zawrzeć ustnie i będzie ona wiążąca dla stron. Forma pisemna zalecana jest dla celów dowodowych. Pamiętać jednak należy, że umowa zlecenia z cudzoziemcem powinna być zawarta z zachowaniem formy pisemnej, co więcej podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi,

jest zobowiązany do przedstawienia cudzoziemcowi przed podpisaniem umowy jej tłumaczenia na język zrozumiały dla cudzoziemca.

Ile czasu ma pracodawca na zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń społecznych?

Każda osoba, która jest objęta obowiązkowymi ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi oraz (lub) zdrowotnym, musi być zgłoszona do ubezpieczeń. Pracownik, któremu powierzono pracę na podstawie, np. umowy o pracę, umowy zlecenia lub umowy o pracę nakładczą, powinien zostać zgłoszony do ubezpieczenia społecznego w terminie 7 dni od dnia zatrudnienia. Ile mam czasu na podpisanie z pracownikiem umowy o pracę?

Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks pracy, przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem. Obowiązkiem pracodawcy jest

potwierdzenie na piśmie ustaleń zawartych między stronami. Umowa o pracę w formie pisemnej powinna zostać zawarta z pracownikiem przed dopuszczeniem pracownika do wykonywania pracy.

Jakie są podstawowe zasady zatrudnienia pracownika młodocianego, na podstawie umowy o pracę przy wykonywaniu prac lekkich?

Pracownik młodociany może być zatrudniony na podstawie umowy o pracę przy wykonywaniu lekkich prac. Należy podkreślić, że praca lekka nie może powodować zagrożenia dla życia, zdrowia i rozwoju psychofizycznego młodocianego, ani utrudniać młodocianemu wypełniania obowiązku szkolnego, jeżeli wykonywana jest poza okresem wakacyjnym. Pracownik młodociany podlega wstępnym badaniom lekarskim przed przyjęciem do pracy oraz badaniom okresowym i kontrolnym w czasie zatrudnienia. Szczegółowy wykaz lekkich prac określa pracodawca po uzyskaniu zgody lekarza medycyny pracy. Wykaz ten musi być też zatwierdzony przez właściwego inspektora pracy. Zanim

młodociany podejmie pracę, pracodawca ma obowiązek zapoznać go z wykazem prac lekkich. Co ważne, wolno zatrudniać tylko tych młodocianych, którzy przedstawiają świadectwo lekarskie stwierdzające, że praca danego rodzaju nie zagraża ich zdrowiu. Praca lekka może być świadczona najczęściej na podstawie: umowy o pracę zawartej na okres próbny, lub na czas określony. Przed podpisaniem umowy o pracę należy dokładnie się z nią zapoznać i sprawdzić, czy zawiera w szczególności następujące elementy: strony umowy, rodzaj umowy, datę zawarcia, warunki pracy i płacy, a w szczególności: rodzaj pracy, miejsce jej wykonywania, wynagrodzenie za pracę ze wskazaniem jego składników, wymiar czasu pracy, termin rozpoczęcia i zakończenia pracy. Umowę o pracę zawiera się na piśmie. W przypadku gdy nie została ona zawarta na piśmie, pracodawca przed dopuszczeniem młodocianego pracownika do pracy jest obowiązany potwierdzić na piśmie ustalenia co do stron umowy, rodzaju umowy oraz jej warunków.

ZŁOTE GODY

Medal, który otrzymali Czcigodni Jubilaci, jest jedynym wyróżnieniem, które można otrzymać wyłącznie we dwoje. To swoista nagroda za to, że małżonkowie wytrwali w miłości, że byli wierni złożonej 50 lat temu przysiędze. Słowa uznania pod adresem Dostojnych Jubilatów, podziękowania za godne i długie pożycie mał-

żeńskie, za piękny przykład dla młodych małżeństw oraz aktu dekoracji dokonał burmistrza Maciej Żebrowski. Receptą na udany związek, jak podkreślali Jubilaci, jest po prostu miłość, wzajemne zrozumienie, kompromis i ciężka praca.

Źródło informacji: E. Spychalska, Kierownik USC w Wałczu, fot. UM Wałcz

W wałeckim ratuszu odbyły się jubileusze złotych godów: **Aliny i Tadeusza Józwiaków** oraz **Reginy i Jerzego Millerów**.





POZBIERALI SZCZĄTKI WRAKU

Członkowie Wojskowego Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego Märkisch Friedland znaleźli w sumie dwa kartony elementów pozycia, amunicji, instalacji i innych przedmiotów szczątków niemieckiego samolotu Focke Wulf Fw-190.

Najciekawszym ze znalezionych przedmiotów była część pancernej szyby przedniej pilota. Po oczyszczeniu i konserwacji znalezione przedmioty będzie można oglądać w Muzeum Walk o Wał Pomorski w Ośrodku Kultury w Mirosławcu. Członkowie WSE-HMF składają podziękowania nadleśniczemu Pawłowi Olszac-

kiemu i Pawłowi Krawczykowi z Nadleśnictwa Mirosławiec, którzy ich wspierają i udostępniają do eksploracji tereny Nadleśnictwa.

- Bez ich zaangażowania i zgody nie moglibyśmy przeprowadzić poszukiwań i cieszyć się z osiągniętego sukcesu - dziękują poszukiwacze historii.

Jak podwyższyć alimenty?

W dzisiejszym artykule o tym, jak podwyższyć alimenty. Przedstawiam kilka praktycznych uwag i istotnych informacji. Zapraszam do lektury.

Uzasadnienie rozvodu

Zacznijmy od tego, że powinniśmy posiadać uzasadnienie wcześniejszego orzeczenia dotyczącego alimentów albo wyroku rozwodowego, w którym alimenty te określono. Jeżeli nie dysponujemy takimi dokumentami warto zaopatrzyć się w protokoły z rozpraw, na których przekazywane były informacje o potrzebach uprawnionego do alimentów i możliwościach zarobkowych zobowiązanego. Dlaczego to takie ważne?

Przy podwyższeniu alimentów znaczenie ma zmiana stosunków, tak więc niezbędne będzie dokonanie oceny, jak w czasie od ostatniego orzeczenia zmieniły się okoliczności. Dlatego warto dysponować uzasadnieniem zasądzenia określonych kwot alimentów we wcześniejszym postępowaniu.

Jakie koszty?

Sam pozew o podwyższenie alimentów (podobnie, jak o alimenty) nie podlega opła-

cie. Należy jednak pamiętać, że co do zasady strona przegrywająca sprawę obowiązana jest zwrócić przeciwnikowi na jego żądanie koszty procesu, w tym zastępstwa zawodowego pełnomocnika. Często zdarza się jednak, że sąd nie obciążania małoletniego powoda takimi kosztami.

Czy zmiana musi być istotna? W orzecznictwie prezentowane jest utrwalone stanowisko, że dla stwierdzenia zmiany stosunków w rozumieniu art. 138 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, należy brać pod uwagę, czy istniejące warunki i możliwości mają charakter trwały, dotyczą okoliczności zasadniczych, ilościowo znacznych i wyczerpują te przesłanki, które w istotny sposób wpływają na istnienie czy zakres obowiązku alimentacyjnego. Zmiana orzeczenia dopuszczalna jest tylko w razie zmiany stosunków powstałych po jego wydaniu, a jej ustalenie następuje poprzez porównanie stosunków obecnych z warunkami i okolicznościami

uprzednio istniejącymi.

Podstawę do zmiany orzeczenia alimentacyjnego stanowi art. 138 k.r.o., zgodnie z którym „w razie zmiany stosunków można żądać zmiany orzeczenia lub umowy dotyczącej obowiązku alimentacyjnego.” Przez „zmianę stosunków” należy rozumieć zmianę okoliczności istotnych z punktu widzenia ustawowych przesłanek obowiązku alimentacyjnego i zakresu świadczeń alimentacyjnych. Zatem nie każda zmiana w życiu obowiązanego do alimentów będzie podstawą do zmiany orzeczenia alimentacyjnego, w szczególności jeśli nie mają charakteru trwałego, zasadniczego, i nie wyczerpują przesłanek, które w istotny sposób wpływają na istnienie czy zakres obowiązku alimentacyjnego (tak wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie z dnia 11 grudnia 2019 r., sygn. akt VI RCa 206/19).

**radca prawny
Piotr Machyński
biuro@radcapm.pl**



ŚLUBOWANIE KADETÓW

Kadeci Oddziałów Przygotowania Wojskowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu złożyli uroczyste ślubowanie.

Intensywne przygotowania do przysięgi trwały od początku września. Młodzi kadeci, pod okiem żołnierzy 100 Batalionu Łączności wydeptali wiele kilometrów ucząc się maszerować. Musztrę szlifowano do perfekcji.

Na uroczystość przybyli liczni goście. W oczach rodziców kadetów było widać łzy wzruszenia. W dniu ślubowania w rytm Warszawianki kompanie kadetów przemaszerowały na plac apelowy. Meldunek o gotowości do apelu oddziałów przygotowania wojskowego w PCKZiU odebrał dyrektor Piotr Filipiak. Słowa - „Czołem panie Dyrektorze!” odbiły się głośnym echem. Podniosłym momentem było ślubowanie kadetów na sztandar PCKZiU. Po złożeniu ślubowania, wychowawcy klas OPW: Beata Baszczyń i Jarosław Rachubiński wręczyli kadetom dystynkcje.

Klasy wojskowe funkcjonują w szkole od przeszło 20 lat. O

początkach opowiadał pomysłodawca i założyciel, płk Wiktor Marcinkowski.

Wprowadzenie Oddziałów Przygotowania Wojskowego daje uczniom wiele korzyści takich jak: udział w obozach i zajęciach specjalistycznych prowadzonych przez doświadczonych instruktorów, w tym możliwość korzystania z obiektów wojskowych; możliwość odbycia skróconej służby przygotowawczej, która stanowi bezpośrednią przepustkę do zawodowej służby wojskowej; zapewnienie dodatkowych punktów rekrutacyjnych przy aplikowaniu do najbardziej prestiżowych akademii wojskowych w kraju oraz w perspektywie zostanie oficerem WP; pierwszeństwo w trakcie naboru do Terytorialnej Służby Wojskowej oraz preferencje przy realizacji programu Legia Akademicka skierowanego do studentów cywilnych (zwolnienie z zajęć teoretycznych na uczelni);

stałe konsultacje w zakresie możliwości przyjęcia do służby wojskowej oraz wskazywania możliwości podjęcia

służby wojskowej adekwatnie do potrzeb Sił Zbrojnych, uwarunkowań i predyspozycji kandydata.

Ślubowanie kadetów PCKZiU odbyło się po raz pierwszy.

Fot. Małgorzata Angel



TRZEBA SIĘ SPOTYKAĆ

Po kilkakrotnych próbach zorganizowania spotkania klasowego absolwentów Technikum Mechanicznego w Wałczu, uczących się w latach 1965- 1970, uniemożliwianych pandemią, doszło w końcu do jego realizacji.



Spośród 31 osób zdających maturę w 1970 roku, w spotkaniu uczestniczyło 18. Niestety sześciu kolegów odeszło z czego dwóch, już po podjęciu decyzji o organizacji spotkania. Wielu z uczestników nie widziało się od czasu ukończenia szkoły, stąd też były problemy z ...rozpoznaniem się. Do szkolnej części spotkania doszło dzięki ogromnej życzliwości obecnego jej dyrektora mgr Piotra Filipiaka, który nie tylko zorganizował absolwentom poczęstunek, podczas którego omówił organizację i działania szkoły ale również znalazł czas na oprowadzenie byłych uczniów po klasopracowniach i warsztatach z możliwością kontaktu z obecnymi nauczycielami i uczniami. Dużym przeżyciem dla siedemdziesięciolatek była wizyta w pomieszczeniu klasowym- matematycznym, które było ich klasą przez pięć lat edukacji. W spotkaniu uczestniczył również nauczyciel absolwentów mgr Jan Koziej. Po części szkolnej, uczestnicy zjazdu przenieśli się do lokalu w którym

spotkanie kontynuowano. W drugiej części uczestniczyła również wychowawczyni absolwentów i zarazem wykładowca matematyki - mgr Helena Kondarewicz. Rozpoczęło je minutą ciszy, poświęconą zmarłym dyrektorom szkoły, nauczycielom, instruktorom i kolegom. Wspomnienia, przeplatane wybuchami śmiechu trwały do późnych godzin. Ich podkładem były slajdy z czasów szkolnych z ówczesną muzyką, którą rozpoczynał Czesław Niemen przebojem tamtych lat „Czy mnie jeszcze pamiętasz?” Wśród absolwentów tej klasy technikum znajdują się jeszcze czynni i emerytowani przedsiębiorcy, dyrektorzy firm, główny konstruktor stoczni, nauczyciele w tym były dyrektor wałeckiego LO, projektant budownictwa drogowego, kierownicy wydziałów w przedsiębiorstwach, urzędnicy i inni. Jedyną refleksją jaka się nasuwa, patrząc na tych zadawolonych ze spotkania ludzi, to twierdzenie, że trzeba się spotykać, mimo wszelkich trudności.

WYNIK LEPszy NIŻ GRA

Piłkarze wałeckiego Orła pewnie pokonali na swoim boisku rezerwy Błękitnych Stargard, choć styl jaki zaprezentowali nie był najwyższego lotu. Ambitnie walczącą do końca stargardzka młodzież sprawiła, że gospodarze musieli włożyć w spotkanie maksimum sił.

Orzeł Wałcz - Błękitni II Stargard 4:2 (3:1)

Orzeł: Odolczyk - Riccio, Wesołowski, Hermanowicz, Michalik - Cerazy (Haraj), Popiołek, Trzmiel (Dybaczewski), Gałosz, Górka (Pawlisz) - Kowalczyk (Kowalik).

Bramki: Orzeł - Gałosz -2, Górka, Kowalczyk.



Choć w dniu meczu panowała ciepła i słoneczna aura na trybunach zasiadło niespełna 100 kibiców. Gospodarze od pierwszego gwizdka zaatakowali rywali i zepchnęli gości na ich przedpole. Wałczanie naciskali przeciwników nawet na ich polu karnym, lecz należy przyznać, że przyjezdni nie panikowali, nie wybijali piłki na oślep, lecz zręcznie, kilkoma podaniami wychodzili z pressingu i przedstawiali się pod bramkę Orła. Gracze Błękitnych w początkowych fragmentach spotkania egzekwowali kilka rzutów różnych, lecz defensywa gospodarzy i bramkarz Orła łatwo wybijali piłkę. Wałczanie oddawali niewiele strzałów, jednak w 16 minucie objęli prowadzenie. Zagrana przez Michalika piłka trafiła do Gałosza, ten uderzył w stronę bramki, a futbolówka po drodze odbiła się jeszcze od obrońcy gości i myląc bramkarza wpadła do siatki. Ten sam zawodnik kilkanaście minut później uderzeniem w długi róg zakończył szybki atak całego zespołu i gospodarze uspokoiли grę. Goście jednak nie zamierzali się poddać, atakowali z pasją, a słabsze warunki fizyczne nadrabiali szybkością i zgraniem. W 35 minucie Kowalczyk zdobył trzeciego gola, choć przyjezdni sygnalizowali, że zawodnik Orła wszedł w posiadanie piłki po faulu, jednak sędzia

„puścił” grę. Gracze Błękitnych nadal nie odpuszczali i na minutę przed przerwą trafili do siatki. Dośrodkowanie trafiło na głowę jednego z napastników gości, a ten precyzyjnie umieścił piłkę tuż przy słupku w bramce gospodarzy. Na początku drugiego starcia wałczanie byli wyraźnie rozkojarzeni, a w ich poczynaniu wkradł się chaos. Goście zaangażowali spore siły w ofensywie i zaczę-

A klasa

Wyniki 6. kolejki: Mirstal Mirosławiec - Drzewiarz Świerczyna 3:3, Wspólni Różewo - Legion Strączno 10:0, Bytyń Nakielno - Grom Giżyno 2:0, Sad Chwiram - Sokół Suliszewo 2:3, Grom Szwecja - Santos Kłębowiec 0:2, Błękitni Ostrowice - KS Dzikowo 3:2.

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	WSPÓLNI Różewo	6	12	23-6
2.	Sokół Suliszewo	6	12	18-11
3.	SANTOS Kłębowiec	6	10	13-7
4.	Błękitni Ostrowice	5	10	13-8
5.	SAD Chwram	6	10	17-11
6.	KS DZIKOWO	6	9	19-15
7.	MIRSTAL Mirosławiec	5	7	9-11
8.	Drzewiarz Świerczyna	6	7	16-19
9.	GROM Szwecja	5	7	5-9
10.	KOPANIK Lubno	5	6	9-7
11.	BYTYŃ Nakielno	6	6	10-19
12.	Grom Giżyno	5	6	9-17
13.	LEGION Strączno	5	3	7-28

li stwarzać sytuacje strzeleckie. W 55 minucie Odolczyk z trudem obronił strzał rywala, a kilka strzałów gości było niecelnych. Kiedy po godzinie gry Górka po szybkiej kontrze i wyjściu na samotnego golkipera gości zdobył czwartą bramkę dla Orła wydawało się, że przyjezdni zrezygnują w walki. Oni nie zamierzali jednak tego zrobić i na kilka minut przed zakończeniem spotkania w zamieszaniu trafili po raz drugi.

piotr

IV Liga

Pozostałe wyniki 10. kolejki: Chemik Police - Flota Świnoujście 3:4, MKP Szczecinek - GKS Manowo 3:2, Wieża Postomino - Ina Goleniów 2:1, Pogoń Połczyn - Olimp Gościno 2:3, Jeziorak Szczecin - Zefir Wyszewo 3:3, Biali Sądów - Gwardia Koszalin 4:2, Sokół Karlino - Darłovia Darłowo 3:1, Rasel Dygowo - Vineta Wolin 0:7, Dąb Dębno - Hutnik Szczecin 3:2.

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Dąb Dębno	10	30	37-17
2.	Flota Świnoujście	10	24	23-5
3.	Gwardia Koszalin	10	23	20-5
4.	Vineta Wolin	10	22	32-5
5.	Biali Sądów	10	21	29-13
6.	Hutnik Szczecin	10	18	27-14
7.	ORZEŁ Wałcz	10	17	19-13
8.	MKP Szczecinek	10	17	28-15
9.	Jeziorak Szczecin	10	14	18-20
10.	Wieża Postomino	10	13	19-16
11.	Olimp Gościno	10	12	12-28
12.	Sokół Karlino	10	10	12-15
13.	Chemik Police	10	10	24-33
14.	Darłovia Darłowo	10	10	15-21
15.	GKS Manowo	10	9	15-18
16.	Błękitni II Stargard	10	8	18-30
17.	Ina Goleniów	10	6	15-34
18.	Rasel Dygowo	10	6	11-36
19.	Zefir Wyszewo	10	6	14-30
20.	Pogoń Połczyn	10	4	12-32

Klasa Okręgowa

Wyniki 8. kolejki: Korona Człopa - Światowid Łobez 2:0, Lech Czaplonek - Sarmata Dobra 1:1, Drawa Drawno - Sparta Węgorzyno 3:1, Zorza Dobrzany - Calisia Kalisz 3:0, Piast Chociwel - Olimp Złocieniec 4:2, KP Drawsko - Ina Ińsko 1:1, Błękitni Pomierzyn - Gavia Choszczno 0:3, Iskra Pomień - Orzeł Bierzwnik 2:2.

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Gavia Choszczno	8	19	16-5
2.	Orzeł Bierzwnik	8	18	22-8
3.	Sarmata Dobra	8	16	18-8
4.	Piast Chociwel	8	15	18-15
5.	Olimp Złocieniec	8	15	22-13
6.	KP Drawsko	8	14	18-8
7.	Zorza Dobrzany	8	14	18-9
8.	Lech Czaplonek	8	12	15-17
9.	KORONA Człopa	8	11	12-13
10.	Ina Ińsko	8	10	10-12
11.	Calisia Kalisz	8	9	15-14
12.	Błękitni Pomierzyn	8	7	11-16
13.	Drawa Drawno	8	7	13-19
14.	Światowid Łobez	8	6	9-21
15.	Iskra Pomierzyn	8	4	15-31
16.	Sparta Węgorzyno	8	0	12-35

WIĘKSZOŚĆ MOŻE WIĘCEJ

Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta egzotyczna większość nie wsłuchując się w głos mniejszości szybko uchwaliła to co chciała. Obrady toczyły się w ekspresowym tempie - i choć było przedpołudnie - według wzorca z nocnych głosowań w Sejmie.



Sesję zwołano 5 października. Obrady odbyły się w zdalnym trybie obradowania i uczestniczyli w niej wszyscy radni. Porządek pośród czterech punktów zawierał jeden, najistotniejszy. Przyjęcie projektu uchwały o udostępnieniu informacji publicznej oraz upoważnienie przewodniczącego rady do rozpatrywania w imieniu RM wniosków o udostępnienie informacji publicznej.

Pokrótkie należy przedstawić to przygotowania tego projektu.

Burmistrz Maciej Żebrowski, jako zwykły obywatel Wałcza wystąpił do RM z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej i w swoim piśmie zadał 7 pytań. Chciał uzyskać informację: Kiedy sporządzono uzasadnienie uchwały w sprawie nieudzielenia burmistrzowi wotum zaufania za rok 2020? Kiedy uzasadnienie przekazano pracownikom Biura Rady celem włączenia do akt sprawy? Kiedy włączono uzasadnienie do akt sprawy? Kiedy poinformowano wszystkich radnych o sporządzeniu uzasadnienia? Kiedy zapoznano wszystkich radnych z treścią uzasadnienia? W jaki sposób zapoznano radnych z treścią uzasadnienia? Oraz: Jeżeli zapoznano radnych z treścią uzasadnienia popro-

szono o przesłanie kserokopii dokumentów potwierdzających te czynności.

W końcu lipca do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego trafiła skarga podnosząca wadliwość uchwały w związku z brakiem uzasadnienia.

- Sąd wezwał Przewodniczącego RM do złożenia wyjaśnienia i Maciej Goszczyński przedłożył uzasadnienie jako istniejące - mówił M. Żebrowski. - Jednak nikt tego uzasadnienia nie widział. Zadałem więc pytania RM w trybie dostępu do informacji publicznej i otrzymałem odpowiedź, że rada nie jest w stanie ustalić tych faktów. Jeden z radnych zadał przewodniczącemu pytanie jaką odpowiedź usłyszę, na co usłyszał, że żadnej odpowiedzi nie będzie. Radczynie prawna Urzędu Miasta - którą o zdanie zapytał M. Goszczyński - stwierdziła, że obywatel ma prawo w trybie dostępu do informacji publicznej otrzymać odpowiedzi na swoje pytania. Zostało to zignorowane. Postępowanie przewodniczącego rodzi wiele niejasności. Wiadomo, że uzasadnienie istnieje, ponieważ zostało wysłane do sądu. Więc dlaczego M. Goszczyński nie chce odpowiedzieć na pytania i upublicznić uzasadnienia? Wydawało się, że nadzwyczajna sesja przyniesie choć kilka

odpowiedzi, lecz nic takiego się nie stało.

Podczas sesji radni mniejszości zadali Przewodniczącemu RM szereg pytań.

- Głosując za przyjęciem tej uchwały poświadczacie nieprawdę, ponieważ przynajmniej na część pytań można udzielił odpowiedzi - twierdziła Anna Korzeniewska. - Jest to zwykły prawny bubel.

- Niezrozumiałe dla mnie jest stwierdzenie, że rada nie posiada wiedzy na ten temat - mówił Dariusz Szalla. - Wystarczy odpowiedź na jedno zasadnicze pytanie, które brzmi: czy uzasadnienie zostało sporządzone? Więc pytam pana przewodniczącego czy takie uzasadnienie zostało sporządzone?

- W sierpniu kiedy skarga została przekazana do sądu było tam również upoważnienie do reprezentowania rady, a także upoważnienie do przekazania pełnomocnictwa i z tego upoważnienia pozwoliłem sobie skorzystać - tłumaczył Maciej Goszczyński. - Od tej pory wszystkie sprawy z tym związane prowadzi kancelaria prawna, a ja nie mam do tych dokumentów dostępu. Jeżeli ktoś ma dostęp to nie wiem jak to się odbyło.

- Dlaczego pan dzisiaj udziela nam jakiś szczątkowych informacji i dlaczego takiej

informacji nie przekazał pan wcześniej? - pytała A. Korzeniewska. - Dlaczego jest to realizowane przez prywatną kancelarię?

- To rada upoważniła mnie do tego aby przekazać pełnomocnictwo, zostało to przekazane i od tej pory jest prowadzone przez kancelarię zewnętrzną - dalej tłumaczył M. Goszczyński. - Przypomnę tylko dlaczego prowadzi to kancelaria zewnętrzna. Był kłopot abyśmy uzyskali pomoc prawną ze strony Urzędu Miasta, ponieważ wykazywany był konflikt interesów. Po uzgodnieniu z burmistrzem ustaliliśmy, że zwrócimy się do zewnętrznej firmy. Jeżeli chodzi o opinię prawną to ta uchwała jest zgodna z prawem.

Radni dopytywali czy uzasadnienie zostało napisane, lecz M. Goszczyński stwierdził, że na to pytanie już odpowiedział. Powtórzył, że sprawę prowadzi kancelaria prawną i nie posiada innej wiedzy. Stwierdził również, że ten problem prawny powstał za jego poprzednika i radny Paweł Łakomy nie dopilnował tej sprawy.

Radni mniejszości złożyli kilka wniosków formalnych, między innymi o odroczenie sesji, czy też wprowadzenie zmian w projekcie uchwały.

Jednak egzotyczna koalicja - w skład której przypomnijmy wchodzi PiS ze swoim liderem Z. Ryderem, Lewica (sic!) i szefującą jej B. Towalewska oraz Niezależni i Alternatywa jako przystawka - większością głosów odrzucili wszystkie wnioski. Kiedy mniejszość próbowała jeszcze dyskutować Z. Ryder złożył wniosek o zakończenie dyskusji, który większość przyjęła. Na zakończenie sesji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały i zgodnie z oczekiwaniami większość była za, natomiast część radnych mniejszości nie wzięła udziału w głosowaniu.

Po zakończeniu obrad poprosiliśmy Macieja Goszczyńskiego o krótki komentarz.

- W sierpniu zostałem upoważniony do przekazania tej skargi do sądu i do udzielenia pełnomocnictwa. Od radców prawnych urzędu otrzymałem odmowę pomocy i w związku z tym musiałem szukać kancelarii zewnętrznej. Te sprawy pilotuje kancelaria - opłacana z publicznych pieniędzy - przyp. aut. - i reprezentuje radę przed WSA. Z odpowiedzi na skargę wynika, że uzasadnienie napisano - zadałem więc pytanie kto ją napisał? I otrzymałem odpowiedź przyp. aut.- Komplet dokumentów został przekazany kancelarii i nasza rola się skończyła. Nie ma takiej potrzeby aby kancelaria informowała nas o swoich działaniach - nawet o treści uzasadnienia - i jak się sprawa zakończy otrzymamy stosowną informację. Procedura jest taka, że skarga wpłynęła, została - wraz z odpowiedzią na tę skargę przygotowaną przez kancelarię - przekazana do sądu i zostanie wydany wyrok, czy też postanowienie. Wtedy otrzymamy pełną informację i wszyscy zostaną o tym poinformowani. Natomiast jeżeli chodzi o upoważnienie Przewodniczącego do rozpatrywania wniosków o udostępnienie informacji publicznej chodzi wyłącznie o to aby wpłynięcie każdego wniosku nie powodowało potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnej.

piotr



EKO ŚWIETLICA

Zastępca burmistrza Mirosławca Dariusz Bartosik wraz ze skarbniczką Alicją Michor podpisał w Szczecinie umowę z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Umowa dotyczy dofinansowania blisko 350 tys. zł budowy świetlicy wiejskiej w Toporzyku wraz z zagospodarowaniem terenu.

- To będzie nasz testowy obiekt kontenerowy z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii, wzorowany na świetlicy w Resku - mówi burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik. - Jak się sprawdzi, to kolejny powstanie w Jabłonkowie. Mamy już pomysł na finansowanie i lokalizację.



Przeczytaj książkę lokalnego autora, którą wydała mieszkanka Wałcza, znajdziesz ją w następujących bibliotekach:

- Biblioteka Publiczna w Wałczu , PLlc zesańców Sybiru 4
- Biblioteka Publiczna w Mirosławcu, ul. Parkowa 1
- Bibliotek Publiczna w Człopia, ul.Osiedlowa 9,
- Biblioteka Publiczna w Tucznie, ul.Wolności 14
- Biblioteka Publiczna Gminy Wałcz, Lubo 37

możesz ją także zakupić w sklepie internetowym:
www.sklep.studioextra.pl, lub w redakcji ExtraWałcz,
ul.Bankowa2 Wałcz



Kup książkę regionalną na stronie
www.sklep.studioextra.pl



 **Albatros Aluminium Sp. z o.o.**
ul. Południowa 36, 78-600 Wałcz
hr@albatros-aluminium.com

Albatros Aluminium jest wiodącym producentem profili aluminiowych. Zakład Produkcyjny powstał w Wałczu ponad 10 lat temu. Od tego czasu rozwijamy się prężnie każdego dnia. Wyznaczamy nowe cele i kierunki. Rozwój Firmy nie byłby jednak możliwy bez zaangażowanych i pełnych pasji pracowników. Chcesz zdobyć nowe kwalifikacje? Szukasz pracy w której będziesz mógł się rozwijać?

Dołącz do nas!

Obecnie poszukujemy pracowników na stanowisko:

Magazynier

Miejsce pracy: Wałcz



Zadania:

- Przyjmowanie dostaw, wydawanie materiałów na produkcję.
- Rozładunek dostaw i ich kontrola zgodnie z obowiązującymi procedurami.
- Informowanie o zasobach magazynowych i konieczności uzupełnienia zapasów.
- Prowadzenie dokumentacji magazynowej.
- Obsługa wózka widłowego.
- Obsługa ładowarki jednonaczyniowej.


Wymagania:

- Wykształcenie minimum zasadnicze zawodowe.
- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku.
- Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym.
- Uprawnienia na wózek widłowy
- Gotowość do podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Naszym pracownikom oferujemy:

- Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę.
- Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego.
- Możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez udział w szkoleniach.
- Pracę w miłej atmosferze.

www.albatros-aluminium.com

 **Albatros Aluminium Sp. z o.o.**
ul. Południowa 36, 78-600 Wałcz
hr@albatros-aluminium.com


Albatros Aluminium jest wiodącym producentem profili aluminiowych. Zakład Produkcyjny powstał w Wałczu ponad 10 lat temu. Od tego czasu rozwijamy się prężnie każdego dnia. Wyznaczamy nowe cele i kierunki. Rozwój Firmy nie byłby jednak możliwy bez zaangażowanych i pełnych pasji pracowników. Chcesz zdobyć nowe kwalifikacje? Szukasz pracy w której będziesz mógł się rozwijać?

Dołącz do nas!

Obecnie poszukujemy pracowników na stanowisko:

Pakowacz/Operator maszyn

Miejsce pracy: Wałcz



Od przyszłych pracowników oczekujemy:

- Gotowości do pracy w systemie 4-brygadowym
- Energi i chęci do pracy
- Sumienności i dokładności w wykonywanych zadaniach
- Zdolności i umiejętności manualnych
- Umiejętności pracy w zespole

Oferujemy:

- Umowę o pracę
- Wynagrodzenie wypłacane zawsze na czas
- Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego
- Imprezy integracyjne dla pracowników i dla dzieci na dzień dziecka
- Możliwość udziału w szkoleniach i kursach
- Możliwość zdobycia uprawnień UDT do obsługi urządzeń i maszyn

Ponadto:

- Autobus na terenie Wałcza - linia dedykowana do naszej firmy
- Szkolenia językowe
- Wspólne treningi na smoczych łodziach :-)
- Wspólne kręcenie kilometrów na rowerze lub na nogach :-)
- aplikacja Activy
- Mikołajki i paczki dla dzieci
- Wsparcie Opiekuna Nowego Pracownika w pierwszych dniach abyś szybko się zaaklimatyzował w naszej firmie

www.albatros-aluminium.com

 **Albatros Aluminium Sp. z o.o.**
ul. Południowa 36, 78-600 Wałcz
hr@albatros-aluminium.com

Albatros Aluminium jest wiodącym producentem profili aluminiowych. Zakład Produkcyjny powstał w Wałczu ponad 10 lat temu. Od tego czasu rozwijamy się prężnie każdego dnia. Wyznaczamy nowe cele i kierunki. Rozwój Firmy nie byłby jednak możliwy bez zaangażowanych i pełnych pasji pracowników. Chcesz zdobyć nowe kwalifikacje? Szukasz pracy w której będziesz mógł się rozwijać?

Dołącz do nas!

Obecnie poszukujemy pracowników na stanowisko:

Elektryk

Miejsce pracy: Wałcz



Zadania:

- Zapewnienie bezpiecznego i sprawnego funkcjonowania maszyn i urządzeń.
- Realizowanie przeglądów, napraw oraz reagowanie na awarie.
- Udział przy uruchomieniach nowych maszyn i urządzeń.
- Działania prewencyjne i analizy mające na celu zapobieganie awariom.

Wymagania:

- Wykształcenie techniczne.
- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku.
- Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym.
- Uprawnienia SEP do 1 kV.
- Mile widziane doświadczenie w dziale Utrzymania Ruchu.

Ponadto:

- Autobus na terenie Wałcza - linia dedykowana do naszej firmy
- Szkolenia językowe
- Wspólne treningi na smoczych łodziach :-)
- Wspólne kręcenie kilometrów na rowerze lub na nogach :-)
- aplikacja Activy
- Mikołajki i paczki dla dzieci
- Wsparcie Opiekuna Nowego Pracownika w pierwszych dniach abyś szybko się zaaklimatyzował w naszej firmie.

Oferujemy:

- Umowę o pracę.
- Wynagrodzenie wypłacane zawsze na czas.
- Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego.
- Imprezy integracyjne dla pracowników i dla dzieci na dzień dziecka.
- Możliwość udziału w szkoleniach i kursach.
- Możliwość zdobycia uprawnień SEP.

Dotatkowe informacje uzyskasz dzwoniąc pod numer telefonu 883 373 307.

www.albatros-aluminium.com

 **Albatros Aluminium Sp. z o.o.**
ul. Południowa 36, 78-600 Wałcz
hr@albatros-aluminium.com

Albatros Aluminium jest wiodącym producentem profili aluminiowych. Zakład Produkcyjny powstał w Wałczu ponad 10 lat temu. Od tego czasu rozwijamy się prężnie każdego dnia. Wyznaczamy nowe cele i kierunki. Rozwój Firmy nie byłby jednak możliwy bez zaangażowanych i pełnych pasji pracowników. Chcesz zdobyć nowe kwalifikacje? Szukasz pracy w której będziesz mógł się rozwijać?

Dołącz do nas!

Obecnie poszukujemy pracowników na stanowisko:

Mechanik

Miejsce pracy: Wałcz



Zadania:

- Utrzymanie właściwego stanu technicznego maszyn i urządzeń produkcyjnych z zakresu mechaniki w wyznaczonym obszarze.
- Naprawa maszyn, usuwanie zakłóceń w danym obszarze produkcyjnym.
- Przeglądy maszyn i urządzeń.
- Nadzór nad wyposażeniem i funkcjonowaniem warsztatu mechanicznego.

Wymagania:

- Wykształcenie techniczne.
- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku.
- Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym.
- Uprawnienia SEP do 1 kV.
- Mile widziane doświadczenie w dziale Utrzymania Ruchu.

Naszym pracownikom oferujemy:

- Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę.
- Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego.
- Możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez udział w szkoleniach.
- Pracę w miłej atmosferze.

www.albatros-aluminium.com